

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Tingvad 15, Borum, 8471 Sabro

CVR-nr. 20226374

Årsrapport 2016

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. juni 2017

Frank Christensen
Dirigent

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS Tingvad 15, Borum 8471 Sabro
Telefon	86911775
CVR-nr.	20226374
Stiftelsesdato	16. juni 1997
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Frank Christensen, Direktør
Revisor	LDM Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Porchevej 3.1 7100 Vejle CVR-nr.: 19553876
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Århus C

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområder er at drive entreprenørvirksomhed og handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -3.176.668, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 12.169.839, og en egenkapital på kr. 1.719.332.

Årets resultat efter skat udviser et stort underskud på t.kr. -3.177, der er meget utilfredsstillende. Det samlede tab er analyseret ned på hovedbestanddele, der har haft afgørende betydning på driften i årets løb og som kort kan uddybes her:

Dels indtrådte der 2 konkurser i sommeren 2016 hos selskabets større kunder, hvor der var igangværende entrepriser med disse samarbejdspartnere. Afledte tab på udførte arbejder og igangværende arbejder på disse entrepriser har været en væsentlig bet for Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS, der også har betydet en stram likviditet hen over 2. halvår 2016. I tilknytning hertil måtte der ske udskiftning af en nyere gravemaskine, der blev solgt med tab efter førtidsindfrielse af finansiell leasingkontrakt.

Sidst men ikke mindst har der i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten 2016 vist sig behov for ekstra hensættelser til tab og nedskrivninger på debitorer og udlån til selskaber indenfor samme ejerkreds.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år med en positiv indtjening til følge. Der er sket styrkelse af de interne administrative rutiner med sagsstyring og opstramning på acontofaktureringer med henblik på at få tilvejebragt en bedre likviditet. Her i maj måned 2017 er der en fyldt ordrebog hen over sommeren, der gør at ledelsen har tiltro til, at man kan nå sine indtjeningsmål for år 2017.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.159.888	4.595.618
Personaleomkostninger	1	-3.832.340	-2.882.376
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.304.913	-904.139
Driftsresultat		-3.977.365	809.103
Finansielle indtægter		173.651	290.646
Finansielle omkostninger		-188.753	-204.259
Resultat før skat		-3.992.467	895.490
Skat af årets resultat	3	815.799	-229.546
Årets resultat		-3.176.668	665.944
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.176.668	665.944
		-3.176.668	665.944

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	6.312.654	6.260.451
Materielle anlægsaktiver		6.312.654	6.260.451
Deposita		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver		150.000	150.000
Anlægsaktiver		6.462.654	6.410.451
Råvarer og hjælpematerialer		15.000	15.000
Varebeholdninger		15.000	15.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.927.548	4.503.032
Igangværende arbejder for fremmed regning		78.493	1.878.572
Andre tilgodehavender		313.076	1.157.964
Periodeafgrænsningsposter		101.427	168.514
Udskudte skatteaktiver		415.266	0
Tilgodehavender		4.835.810	7.708.082
Andre værdipapirer og kapitalandele		833.606	686.544
Værdipapirer og kapitalandele		833.606	686.544
Likvide beholdninger		22.769	102.070
Omsætningsaktiver		5.707.185	8.511.696
Aktiver		12.169.839	14.922.147

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført resultat	6	1.594.332	4.771.000
Egenkapital		1.719.332	4.896.000
Andre hensatte forpligtelser		50.000	450.533
Hensatte forpligtelser		50.000	450.533
Leasingforpligtelser		3.656.709	3.550.659
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.656.709	3.550.659
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		886.713	787.671
Gæld til banker		817.630	4.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.502.433	4.288.571
Gæld til tilknyttede virksomheder		85.690	301.027
Selskabsskat		0	85.001
Anden gæld		1.288.137	282.418
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		163.195	275.596
Kortfristede gældsforpligtelser		6.743.798	6.024.955
Gældsforpligtelser		10.400.507	9.575.614
Passiver		12.169.839	14.922.147
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.343.578	2.528.781
Pensioner	366.945	258.972
Andre omkostninger til social sikring	121.817	94.623
	3.832.340	2.882.376
Gennemsnitligt antal beskæftigede	12	9
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.		
Afskrivning driftsmidler	942.180	814.388
Tab/gevinst salg af driftsmidler	362.733	89.751
	1.304.913	904.139
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-85.001
Reg. udskudt skat	815.799	-144.545
	815.799	-229.546
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	10.873.682	10.113.200
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.307.128	1.580.233
Afgang i årets løb	-2.217.180	-819.751
Kostpris ultimo	10.963.630	10.873.682
Af- og nedskrivninger primo	-4.613.231	-4.213.843
Årets afskrivninger	-942.180	-814.388
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	904.435	415.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.650.976	-4.613.231
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.312.654	6.260.451
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	5.311.491	5.253.946
Bogført værdi af finansielle leasingaktiver t.kr. 5.311.		

Mølballe Anlægs- og Entreprenørforretning ApS

Noter

	2016	2015
5. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Overført resultat

Saldo primo	4.771.000	4.105.056
Årets tilgang	-3.176.668	665.944
Saldo ultimo	1.594.332	4.771.000

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.656.709	886.713	0
	3.656.709	886.713	0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for et samlet beløb på t.kr. 1.117

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. F.C. Mølballe Holding ApS er administrationselskab i koncernen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for F.C. Mølballe Holding ApS.

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 53 måneder med samlede leasingforpligtelser på t.kr. 528

Årig betaling udgør t.kr. 161.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 4.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er der stillet følgende sikkerheder:

Værdipapirer samt tilhørende bankkonto med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016 på t.kr. 834.

Deposita på t.kr. 150 for finansielle leasingkontrakter er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser.